2023 年６月 14 日

各 位

会 社 名 ロングライフホールディング株式会社

代表者名 代表取締役社長  小嶋 ひろみ

     （東証スタンダード・コード：4355)

問合せ先 常務取締役    大麻 良太

     （TEL．06－6373－9191)

特別損失（減損損失）の発生に関するお知らせ

 当社は、2023年10月期第２四半期連結累計期間において、特別損失として固定資産の

減損損失を計上することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．固定資産の減損損失について

 2023年10月期第２四半期連結累計期間において、当社の連結子会社である日本ロン

グライフ株式会社における固定資産について、今後の事業環境等を踏まえ、「固定資

産の減損に係る会計基準」に基づく回収可能性を検討した結果、「減損損失」として

69百万円を計上することといたしました。

２．業績予想に与える影響

上記の特別損失は、当初の通期業績予想に織り込み済みであります。

以 上